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Terminhinweise des Senats (Kurzfristige Änderungen sind möglich!) 
für die Zeit vom 29. Juni bis zum 07. Juli 2024 

Diese Übersicht ist nicht vollständig und dient nur zur internen Information/Vorausplanung; sie gilt nicht als 

Einladung. Weitere Informationen erhalten Sie vom jeweiligen Pressereferat (siehe letzte Seite). 
 

Samstag, 29.06.2024 

 

Sonntag, 30.06.2024 

 

19:30 Uhr Senatorin Vogt spricht ein Grußwort anlässlich der Veranstaltung "Das Vermächtnis 
von Nelson Mandela – 30 Jahre Demokratie in Südafrika". 
(Bremen, Metropol Theater Bremen) 

Montag, 01.07.2024 

 

12:15 Uhr Senatorin Moosdorf besichtigt die Räumlichkeiten der Nord LB, die künftig von der 
Universität genutzt werden.  
(Bremen, Nord LB-Gebäude) 

15:00 Uhr Senatorin Moosdorf ist zum Antrittsbesuch beim Max-Planck-Institut für Marine 
Mikrobiologie. 
(Bremen, Celsiusstraße 1) 

Dienstag, 02.07.2024 

 

14:00 Uhr Senatorin Moosdorf ist zum Antrittsbesuch beim DLR - Institut für den Schutz 
maritimer Infrastrukturen. 
(Bremerhaven, Fischkai 1) 

Mittwoch, 03.07.2024 

 

17:00 Uhr Staatsrat Joachim nimmt teil an der Sitzung des Ständigen Beirates in Berlin.  
(Berlin, Bundesrat) 

17:45 Uhr  Bürgermeister Bovenschulte nimmt teil an der Eröffnung der Breminale.  
(Bremen, Osterdeich) 

Donnerstag, 04.07.2024 

 

09:00 Uhr Staatsrat Joachim nimmt teil am Pressegespräch in der Landesvertretung Bremen. 
(Berlin, Landesvertretung) 

19:30 Uhr Senatorin Moosdorf empfängt den Wissenschaftsrat zum Senatsempfang. 
(Bremen, Rathaus) 

Ganztätig Senatorin Moosdorf nimmt teil an den Sitzungen des Wissenschaftrates. 
(Auch am Freitag, 05.07.2024). 
(Bremen, Bürgerschaft) 
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Freitag, 05.07.2024 

 

09:30 Uhr Bürgermeister Bovenschulte und Staatsrat Joachim nehmen teil an der Sitzung des 
Bundesrates. 
(Berlin) 

Samstag, 06.07.2024 

 

Sonntag, 07.07.2024 
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Kontakt zu den Ressortsprechern /-innen 

 

Präsident des Senats,  

Bürgermeister Dr. Andreas Bovenschulte 

Sprecher des Senats: Christian Dohle 

Tel.: (0421) 361-23 96 

E-Mail: christian.dohle@sk.bremen.de  

 

Senator für Kultur 

Bürgermeister Dr. Andreas Bovenschulte  

Pressesprecher: Werner Wick 

Tel.: (0421)  361-16 173 

E-Mail: werner.wick@kultur.bremen.de 

 

Senator für Finanzen 

Bürgermeister Björn Fecker 

Stellv. Sprecher des Senats, Pressesprecher:  

Matthias Makosch 

Tel.: (0421) 361-94 168 

E-Mail: matthias.makosch@finanzen.bremen.de 

 

Die Senatorin für Wirtschaft, Häfen und 

Transformation 

Senatorin Kristina Vogt 

Stellv. Sprecher des Senats, Pressesprecher:  

Christoph Sonnenberg  

Tel.: (0421) 361-82 909  

E-Mail: christoph.sonnenberg@wae.bremen.de 

 

Die Senatorin für Arbeit, Soziales, Jugend und 

Integration 

Senatorin Dr. Claudia Schilling 

Pressesprecher für Soziales, Jugend und Integration:  

Dr. Bernd Schneider  
Tel.: (0421) 361-64 152 

E-Mail: bernd.schneider@soziales.bremen.de 

Pressesprecherin für Arbeit: 

Nina Willborn 

Tel.: (0421) 361-20 323 

E-Mail: nina.willborn@soziales.bremen.de 

 

Die Senatorin für Bau, Mobilität und 

Stadtentwicklung 

Senatorin Özlem Ünsal 

Pressesprecher: René Möller  

Tel.: (0421) 361-6012 

E-Mail: rene.moeller@bau.bremen.de 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Die Senatorin für Gesundheit, Frauen und 

Verbraucherschutz 

Senatorin Claudia Bernhard 

Pressesprecherin: Kristin Viezens 

Tel.: (0421) 361-20 82 

E-Mail: kristin.viezens@gesundheit.bremen.de 

 

Der Senator für Inneres und Sport 

Senator Ulrich Mäurer 

Pressesprecherin: Rose Gerdts-Schiffler 

Tel.: (0421) 361-90 02 

E-Mail: rose.gerdts-schiffler@inneres.bremen.de 

 

Senatorin für Kinder und Bildung  

Sascha Aulepp 

Pressesprecherin: Patricia Brandt 

Tel.: (0421) 361- 10 411 

E-Mail: patricia.brandt@bildung.bremen.de 

 

Die Senatorin für Justiz und Verfassung 

Senatorin Dr. Claudia Schilling 

Pressesprecherin: Stephanie Dehne 

Tel.: (0421) 361-23 44 

E-Mail: stephanie.dehne@justiz.bremen.de  

 

Die Senatorin für Umwelt, Klima und Wissenschaft 

Senatorin Kathrin Moosdorf 

Pressesprecherin: Ramona Schlee 

Tel.: (0421) 361-96 269 

E-Mail: ramona.schlee@umwelt.bremen.de 

 

Der Bevollmächtigte beim Bund und für Europa 

Dr. Olaf Joachim 

Pressesprecher: Veit Swoboda 

Tel.: (030) 26930-34950 

E-Mail: veit.swoboda@lvhb.bremen.de 
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